PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR Anderson Motorista
INDICAÇÃO Nº 024/2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica aoExcelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria Municipal de Educação eà Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, que sejam adotadas providências paraa reforma geral e instalação de cobertura na quadra de esportes da Escola MunicipalTenente Melo, localizada no distrito de São Lourenço, zona rural de Vilhena – RO.
Justificativa

A quadra de esportes da Escola Tenente Melo, que atende estudantes da comunidade ruraldo distrito de São Lourenço, encontra-se em estado precário, com a estrutura danificada,sem cobertura e oferecendo riscos à segurança dos alunos.
Este espaço é o único local disponível para atividades esportivas, recreação e socializaçãodas crianças da escola e da comunidade. A falta de infraestrutura adequada impede o usopleno da quadra, especialmente em dias de sol forte ou chuva.
A reforma completa com a instalação de cobertura trará mais segurança, conforto eincentivo à prática esportiva e ao convívio saudável, beneficiando diretamente a educação eo bem-estar das crianças.
Diante disso, solicitamos que o Poder Executivo atenda com urgência essa necessidade dacomunidade escolar de São Lourenço.

Câmara de Vereadores, 15 de Julho de 2025

Anderson Motorista
VEREADOR

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=70d0d018-44c3-462c-be95-52de8876cfd2
	2025-07-15T14:11:46-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ANDERSON KOZOWSKI 15/07/2025 14:11:46 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE